
 

2477/2024/OSO 

Důvodová zpráva 

 

Na základě návrhu MUDr. Václava Ptáčka, ředitele Léčebny dlouhodobě nemocných 
Vršovice, p. o. (dále jen ,LDN“), předkládá odbor sociální Radě městské části Praha 10 návrh 
na změnu závazných limitů stanovených LDN v rozpočtu na rok 2024, a to konkrétně návrh 
na navýšení limitu prostředků na platy a navýšení limitu na ostatní osobní náklady. 
 

Důvodem požadavku na navýšení uvedených limitů je především novela zákoníku práce a 
větší zapojení zaměstnanců, pracujících na DPP a DPČ. 

 

Stávající hodnoty závazných ukazatelů byly schváleny usnesením Rady městské části 
Praha 10 č. 0016/RMČ/2024 ze dne 11. 1. 2024, které tvoří přílohu č. 2 předkládaného 
materiálu. 
 

Změna stanoveného maximálního přepočteného stavu zaměstnanců pro rok 2024 není 
navrhována. Předmětem návrhu LDN není také změna schválené výše provozního příspěvku 
pro rok 2024. 

 

S ohledem na shora uvedené navrhujeme změnu závazných limitů takto: 
 

Závazný ukazatel na rok 2024 
Stanovený limit 

v rozpočtu na rok 

2024 

 
Navýšení o 

Návrh nového 
limitu v rozpočtu 

na rok 2024 

Maximální přepočtený stav 
zaměstnanců 

86 0 86 

Limit prostředků na platy 
zaměstnanců v tis. Kč 

48 000 2 000 50 000 

Limit prostředků na ostatní osobní 
náklady v tis. Kč 

4 000 400 4 400 

 

 

 

 


